
 

Decreto Dirigenziale n. 136 del 11/06/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LR 5/02 ANNUALITA' 2005 DPT. BIOLOGIA STRUTTURALE E FUNZIONALE - UNIV.

FEDERICO II APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONNE SALDO - PERENZIONE

AMMINISTRATIVA.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
 

• che ai sensi della L.R. n. 5/2002 la Regione finanzia interventi in materia di ricerca scientifica 
attraverso programmi triennali, articolati in piani annuali attuativi;  

•  che con deliberazione G.R. n. 1156 del 16.09.05 è stato approvato il Programma di  intervento per 
la promozione della ricerca scientifica in Campania, riferito al triennio 2005/2007; 

• che con decreto n. 683/05 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è stato approvato 
l’Avviso per la selezione dei progetti di ricerca da ammettere a finanziamento regionale per 
l’annualità 2005, pubblicato sul BURC n. 1 del 02.01.06; 

• che con decreto dirigenziale n. 161 del 20.06.07 del Coordinatore dell’A.G.C Ricerca Scientifica è 
stato approvato il piano esecutivo dei finanziamenti dei progetti presentati ai sensi dell’anzidetta 
legge; 

• che tra i progetti ammessi a cofinanziamento è compreso quello denominato Uso combinato di 
trasformazioni chimico/enzimatiche per la preparazione di sintoni di interesse farmacologico,  
presentato dal Dpt. Biologia Strutturale e Funzionale  Univ. Federico II, referente scientifico prof. 
Notomista         Eugenio,  per il quale il contributo deliberato è pari a € 19000; 

 
PRESO ATTO 

• che con determinazione dirigenziale n. 241 del 27.05.2009 è stata erogata la somma di € 4750 a 
titolo di anticipazione pari al 25% del finanziamento concesso; 

• che ai fini della liquidazione del saldo, in conformità a quanto previsto all’art. 13 dell’Avviso, il 
Beneficiario ha presentato polizza fideiussoria, di durata biennale a garanzia di un importo pari al 
100% del finanziamento concesso, a favore della Regione Campania; 

• che, il saldo da liquidare, al netto delle eventuali decurtazioni effettuate al rendiconto presentato, 
ammonta ad € 12198,27; 

 
CONSIDERATO 

• che, per il finanziamento dei progetti di ricerca, con i decreti dirigenziali n. 691/05, n. 679/05 e n. 
324/06 è stata impegnata la somma complessiva di € 5.181.709,78 sui seguenti capitoli del bilancio 
2005 e 2006: 

 
•   € 2.172.709,78 sul cap. 252  U.P.B.  6.23.54 bilancio 2005  
•   € 1.000.000,00 sul cap. 255  U.P.B.  3.10.28 bilancio 2005 
•   € 2.009.000,00 sul cap. 252  U.P.B.  6.23.54 bilancio 2006 

 
• che i fondi di cui sopra sono stati colpiti da perenzione amministrativa;   

 
• che l’importo di € 12198,27 è stato inserito nell’elenco di cui al D.L. 8 aprile 2013, n.35, convertito 

con modificazioni, in legge 6 giugno 2013 n.64, recante disposizioni urgenti per il pagamento dei 
debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali, 
nonché in materia di versamento di tributi degli enti locali;  

  
• che la somma di € 12198,27 proviene dall’impegno assunto con decreto dirigenziale n. 691/05 sul 

cap. 255 - U.P.B 3.10.28  del Bilancio 2005; 
 

• che con DGR n.127 del 30.04.2014, si è proceduto alla reiscrizione nella Missione 20 –Programma 
01 – Titolo I del bilancio per l’esercizio 2014 e, ai fini gestionali, al capitolo di spesa 126 
denominato “Fondo per il pagamento dei residui passivi vincolati colpiti da perenzione 
amministrativa” della somma di € 9.776.936,67 per dare attuazione ai pagamenti di cui ai residui 
perenti vincolati, non ancora liquidati relativamente al piano dei pagamenti 2013 dei debiti di cui 
all’art.2, D.L. 8 aprile 2013, n.35, convertito con modificazioni, in legge 6 giugno 2013, n.64;   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

 
 

 
• che con la medesima delibera è stato autorizzato l’incremento della dotazione di cassa del suddetto 

capitolo di spesa 126 (Missione 20 – Programma 01 Titolo I)  del bilancio gestionale 2014 per € 
9.776.936,67 mediante prelevamento di pari importo dal capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo 
di riserva di cassa” (Missione 20 Programma 01 – Titolo I), che presenta sufficiente disponibilità;          

 
 
RITENUTO 

• di liquidare in favore del Dpt. Biologia Strutturale e Funzionale Univ. Federico II, l’importo di € 
12198,27 a titolo di saldo, pari al 75% del finanziamento concesso per la realizzazione del progetto 
in parola; 

• di prelevare la suddetta somma dal cap. 126 del Bilancio 2014 e riscriverla nel capitolo 959 del 
Bilancio 2014, sia in termini di competenza che di cassa, trattandosi di fondi perenti di parte 
capitale;  

 
VISTO: 

• la D.G.R.C. n.3466 del 3.6.2000;  
• la D.G.R.C  n.612 del 29.10.2011 (Ordinamento amministrativo Giunta Regionale della Campania; 
• la legge regionale n.4 del 16 gennaio  2014(legge finanziaria regionale 2014 e pluriennale 2014-

2016); 
• la legge regionale n.3 del 16 gennaio 2014(bilancio di previsione per l’anno finanziario 2014 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016; 
• la D.G.R.C. n.92   dell’ 01.04.2014 (approvazione bilancio gestionale 2014,2015 e 2016); 
• la D.G.R.C. n. 127 del 30.04.2014 (Applicazione nel bilancio 2014 della quota di economia 

vincolata a copertura del fondo per la reiscrizione dei residui perenti vincolati; 
• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.218 del 31.10.2013(conferimento incarico 

dirigenziale dott. Silvio Uccello)  
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dalla UOD Unità Operativa Dirigenziale Ricerca scientifica - Reti di 
Competenza, con la collaborazione, ai sensi della nota prot. 366272 del 28/05/2014,  del funzionario 
Giuseppe Vella 

D E C R E T A 
 
per i motivi esposti in premessa e che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti di: 

• impegnare e contestualmente liquidare in favore del Dpt. Biologia Strutturale e Funzionale Univ. 
Federico II- C.F. 00876220633 -Via Cinthia, 80126  Napoli, la somma di 12198,27 a titolo di saldo, 
pari al 75% del finanziamento concesso con decreto dirigenziale n. 161/07 del Coordinatore 
dell’A.G.C. Ricerca Scientifica - CUP:E61J06000090002; 

• prelevare la suddetta somma dal cap. 126 del Bilancio 2014 e riscriverla nel capitolo 959  del 
Bilancio 2014, sia in termini di competenza che di cassa, trattandosi di fondi perenti di parte 
capitale;  

• imputare, pertanto, la somma di € 12198,27 sul cap. 959 del Bilancio 2014  e con i seguenti 
riferimenti introdotti dal 1° gennaio 2013 ai sensi  del Dlg. 118/2011:       

 

Capitolo 
Spesa 

Tit
. 

 
Missione Programma Macro 

Aggregato 
IV Liv. Piano 

dei Conti 
COFOG COD 

UE 
SIOPE (codice 

bilancio) 

SIOPE 
(codice 
gest.) 

959 2 14 4 205 2.05.99.99.000 04.7 4 02.01.01 2244 

          

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

 
• autorizzare la Direzione Generale per le risorse finanziarie ad emettere apposito  titolo di spesa 

accreditando l’importo di € 12198,27 sul conto di tesoreria unica  cod. tesoreria 425  0318350      
acceso presso la Banca d’Italia –Sezione di Tesoreria provinciale dello Stato e intestato Univ. 
Federico II; 

 
• che l’importo di € 12198,27 è stato inserito nell’elenco di cui al D.L. 8 aprile 2013, n.35, convertito 

con modificazioni, in legge 6 giugno 2013 n.64, recante disposizioni urgenti per il pagamento dei 
debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali, 
nonché in materia di versamento di tributi degli enti locali;  

• che ai sensi della circolare prot. 2013.0565316 del 02.08.2013 del Coordinatore dell’A.G.C. 01 si 
provvederà successivamente all’assunzione del presente decreto, all’invio tempestivo della scheda 
prevista all’email  “adempimenti.dlgs33-2013@pec.regione.campania.it” 

 
• inviare il presente provvedimento ai Dipartimenti “dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle 

Politiche Culturali e delle Politiche Sociali” e “delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali” e alle 
Direzioni Generali “per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione” e per le Risorse Finanziarie”;  

 
• di trasmettere, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 artt.26 e 27, all’U.D.C.P. ai fini della pubblicazione.  

 
  
                                                                                                                           
                                                                                        Avv. Silvio Uccello 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014


	BURC n. 40 del  16 Giugno 2014

